
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 24                            Cumignano s/N, 08-04-2024 
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di aprile  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 18.12.2023 relativa all’approvazione della nota di 
aggiornamento DUP Semplificato 2024-2026 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e approvazione del 
bilancio 2024-2026; 

RILEVATO che si è reso necessario, per esigenze sorte in relazione allo svolgimento dell’attività 
istituzionale ed amministrativa e al nuovo assetto organizzativo del personale di recente adibito a svolgere 
le mansioni amministrativo contabili, ricorrere a personale esterno, dotato di idonea professionalità e titoli 
specifici, con funzione di formazione, docenza e supporto al personale in servizio; 

VISTO la richiesta effettuata al comune di Ripalta Arpina di utilizzare il proprio dipendente allo 
svolgimento di tale mansione attraverso l’incarico previsto tramite l’art. 1 comma 557 D.L. 311/2004, 
autorizzata dall’Ente con protocollo n. 115 del 14.01.2023 per 2 ore settimanali; 

DATO ATTO che si è provveduto con determina n. 20 del 27.02.2023 ad incaricare il ragioniere del 
Comune di Ripalta Arpina, Arpini Gilberto a svolgere questo incarico; 

VISTO: 

 il Regolamento di Contabilità comunale; 
 lo Statuto comunale; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CONSIDERATO che con lettera del 08.02.2024 (prot. n. 340 del 09.02.2024) il Sig. Arpini Gilberto ha 
provveduto a comunicare a questo Ente l’importo dovutogli per il lavoro svolto per il periodo dal 
01.07.2023 al 31.12.2023, che ammonta ad un importo di € 1.334,08 (netto dovuto);  

DATO ATTO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 13.06.2019, sono state assegnate al 
Sindaco le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. di LIQUIDARE con il presente atto, a favore del ragioniere Arpini Gilberto l’importo di € 1.334,08 oltre 
ad oneri a carico Ente e IRAP; 

2. di IMPUTARE la spesa ai capitoli 102801 art. 1 cod. 01.04 – 1.01.01.01.006, 102801 art. 2 cod. 01.04 – 
1.01.02.01.001 e 102801 art. 3 cod. 01.04 – 1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2024-2026 in 
conto residui; 

Il Responsabile del Servizio 
Assandri Arch. Aldo 

 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento incarico al Sig. Arpini Gilberto, per la formazione del 
personale in materia tributaria a favore del comune di Cumignano sul Naviglio - secondo semestre 
2023.            



 
 

Pag. 2  

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 09.04.2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 09.04.2024 

 
L’Istruttore Amministrativo 

Tensini Dr.ssa Sonia 
 
 
 
 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 09.04.2024 

                                                                                           
Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 
 
  
 


